
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 002/2022 – SEMED/PMS. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe 

foram conferidas pela Lei Municipal nº: 18.913/2012 e, tendo em vista, o disposto 

no Decreto Municipal nº: 018 de 10 de janeiro de 2018, e nos termos do Edital nº 

002/2022-SEMED/PMS,  

 

RESOLVE: 

 

1- Homologar, por meio deste Edital, o Resultado Final do Processo Seletivo 

Simplificado nº 002/2022- SEMED/PMS, através da listagem anexa, contendo o 

quantitativo de vagas ofertadas, acrescido do cadastro de reserva, de acordo com a 

classificação dos candidatos; 

2- Informar que os candidatos classificados dentro do número de vagas, 

conforme Anexo II do Edital do PSS nº 002/2022 – SEMED/PMS, deverão aguardar 

convocação por meio de publicação de edital para a adoção dos procedimentos de 

lotação/contratação. 

 

 

Santarém-PA, 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA 
Secretária Municipal de Educação – SEMED 
Decreto Municipal nº: 005/2021-GAP/PMS 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

ANEXO I 
 

REGIÃO PLANALTO. 
CURUÁ-UNA I. 

 
CARGO: PROFESSOR 6º AO 9º ANO - INGLÊS - CURUÁ-UNA I. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número de 

vagas) 
1 ROSANA LIMA DOS SANTOS CARVALHO 60 

 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

2 DILMA COSTA DOS SANTOS 60  

3 REGIMARA CARDOSO FIGUEIRA 60  

4 EUDSON CARLOS DE OLIVEIRA 53  

5 JOSIANE DOS SANTOS NASCIMENTO 52  

6 SARA COSTA FERREIRA 49  

7 JOSILENE DA SILVA NASCIMENTO 45  

8 VANIA FERREIRA DE ARAÚJO 38  

9 JOSE DAVID DOS SANTOS LIMA 38  

10 ANA CLARA SALES DE FREITAS 37  

11 JEOSAFA DE LEAO PINTO 25  

DESCLASSIFICADOS 12 ANDREIA DE AVIZ DOS REIS 03  

ELIMINADOS 
 

13 CHRISTIAN DE LIMA PEREIRA --  

14 SERAFINA SOCORRO CAMPOS DE LIMA -- INDEFERIDO 

15 YOUNG CHUL KIM --  

16 ITALO PARENTE SOUSA --  

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS - CURUÁ-UNA I. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 ROSINEIDE ALMEIDA RIBEIRO 65  
2 ANTONIO RAFAEL GOMES DE OLIVEIRA 64  
3 CLEUTON DE SOUSA PIMENTEL 58  
4 KEVENY RIBEIRO LEMOS 51  
5 ALENA MAISA BATISTA PAULINO MELO 40  

6 SILVANA MARIA CAMARGO NEVES 35  

7 ADRIANE APARECIDA MAIA MARTINS 35  

8 PAULO THIAGO DOS SANTOS MORAES 25  

9 ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO NETO 20  

10 ANA MARIA DE SOUSA COELHO 18  

11 GILVANA FIGUEIRA GUALBERTO 15  

12 HENRIQUETA PRISCILA DE SOUZA MOTA 15  
13 KEMESON OLIVEIRA DA SILVA 13  

14 SARA BORGES PEREIRA 10  

 
DESCLASSIFICADOS 

 
 
 

15 JESSICA LAYNE DA SILVA SOARES 08  

16 ENDRIL PABLO BRASIL DE FREITAS 02  

17 THACIANE MOREIRA DA SILVA 0  

18 LUCAS MEIRELES DE SOUSA 0  

22 LUCIMAR FONSECA DE SOUZA 0  

23 INGRYD DAIANA BRASIL DOS SANTOS 0  

24 NIVEA ROSSI DA SILVA BRAGA 0  

ELIMINADOS 

19 JORGEANE VALERIA CASIQUE TAVARES --  

20 ELIANE CRISTINA MOTA DE CARVALHO --  

21 MARCIA MARIA PEDROSO MARANHAO --  

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR 6º AO 9º ANO - HISTÓRIA - CURUÁ-UNA I. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 

1 ANDRE DAS CHAGAS SANTOS 98  

2 CESAR LUIS THEIS 64  

3 DARCILENA LOPES MARINHO 45  

4 ANGELO MALLET ALVAREZ 38  

5 ANA BENEDITA CORREA DE VASCONCELOS 35  

6 AURENICE LOPES OLIVEIRA 35  

7 PAULA ADRIELLY SOUSA SILVA 25  

8 MARIA ELCIANE SOUSA DOS SANTOS 25 INDEFERIDO 
9 IVONELY DE BRITO PEREIRA 22  

10 ALINE DANIELE MOUSINHO MODA 15  

11 MARTA MONTEIRO DE OLIVEIRA 15  
12 CLAUDIO VITOR DE AMORIM NUNES 15  
13 GISELDA CASTRO GIMAQUE 10  

DESCLASSIFICADOS 

14 OCILENE DA COSTA RAMOS 5  
15 PATRICIA ANGELICA DE OLIVEIRA PEREIRA 3  
16 GERLANE DE OLIVEIRA CARVALHO 3  

17 MARIA DE LIMA SOUSA 0  

18 MARCIA SOUSA MOREIRA 0  
19 RODRIGO BARBOSA AMORIM 0  
20 JOELMA CRYS DANTAS WINHOLTE 0  
21 ROSELY TELES MENDES 0  
22 NAIRA CASTRO MATOS 0  

ELIMINADOS 
23 MARINEZ SOUSA ARAUJO --  

24 MAURIANE OLIVEIRA DOS SANTOS --  
25 LENNON SILVA LOPES --  

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA - CURUÁ-UNA I. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 EDUARDO ALVES CARDOSO 45  

2 RUBINELSON FERREIRA COSTA 35  

3 FRANCIANE AGUIAR SANTANA MATOS 33  

4 LORENA ROCHA DAMASCENO 22  

5 FLAVIO LUIZ CARDOSO SOEIRO 20  

DESCLASSIFICADOS 
6 FABRICIA DE PAULA BEZERRA DE ALMEIDA 02  

7 JACILENE CLEICE DA SILVA REGO 00  

ELIMINADOS 

8 FRANCIANA MONTEIRO --  

9 CELIA MARGARETH LOBATO PAES --  

10 MARLY DE LIMA SANTOS --  

 
CARGO: PROFESSOR 6º AO 9º ANO - ESTUDOS AMAZÔNICOS - CURUÁ-UNA I. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 PEDRO ROGÉRIO CARVALHO DA SILVA 23 
 

DESCLASSIFICADOS 
2 JOVENICE SILVA FERREIRA 00  

3 ESTELLA PAIVA NUNES 00  

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR 6º AO 9º ANO - ENSINO RELIGIOSO - CURUÁ-UNA I 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

DESCLASSIFICADO(A) 1 GEISHE MORAES SANTOS 00  

ELIMINADOS 

2 ILMA SOARES DOS SANTOS --  

3 LILIANE MARIA CASTRO LIMA --  

4 CINTIA MARA OLIVEIRA MIRANDA COSTA --  

5 MARIA GRACE KELLE MIRANDA FERREIRA --  

6 ROZINEY ALENCAR DE CASTRO --  

7 ANESIA CONCEICAO BRITO SOARES --  

 
REGIÃO PLANALTO. 

CURUÁ-UNA II. 
 

CARGO: PROFESSOR 6º AO 9º ANO - INGLÊS - CURUÁ-UNA II. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número de 

vagas) 
1 VALQUIRIA DE MORAIS MACEDO 60 

 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

2 CRISTIELE CAMPOS DA SILVA 55 INDEFERIDO 

3 JEFFERSON SILVA SANTOS 12  

DESCLASSIFICADO(A) 4 JONATHAN SILVA BENTES 08  

ELIMINADO(A) 5 FABIANA PEREIRA DE SOUSA --  

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

 

CARGO: PROFESSOR 6º AO 9º ANO - ENSINO DA ARTE - CURUÁ-UNA II. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 JANE DE ANDRADE GARCIA 52 
 

2 ARLISSON ROCHA DOS REIS 42  

3 MURYLO BRUNO ROCHA CARNEIRO 25  

4 BEATRIZ SILVA MENEZES 15  

DESCLASSIFICADO(A) 5 ALFREDO JOSE PEREIRA DOS SANTOS 5  

ELIMINADO(A) 6 RAQUEL RIBEIRO DA SILVA ___  

 
 

CARGO: PROFESSOR 6º AO 9º ANO - ENSINO RELIGIOSO - CURUÁ-UNA II. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO 

ELIMINADOS 
1 FRANCISCO DA SILVA BRAZ ___ 

2 PRISCILA SOARES DOS SANTOS ___ 

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PEDAGOGO - CURUÁ-UNA II. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 RAIMUNDA RILZA LIRA DA SILVA 60  
2 MARIA ROSIVANE PINTO DE SOUSA 60  
3 ODENILZA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA 58  
4 ELANA PETRONILA PORTELA WANZELER 55  
5 MARIA DULCINEIDE ALVES SOUSA 50  
6 JOSILENE DA MOTA LOPES 45  
7 LEYDE DYANA FERREIRA DA SILVA 45  

8 RAQUEL DE SOUSA FERREIRA 45  

9 SILVIA QUEIROZ ALEXANDRE 42  

10 ALINE CARVALHO GONCALVES 30  

11 KELVYN MENEZES CUNHA 22  
12 VANDERNUBIA COSTA NASCIMENTO 19  
13 MARIA DOMINGAS CORREA ALVES 19  
14 ELEN SOUSA MARQUES 15  

15 RAISSA ANDREA FERREIRA SAMPAIO 15  

16 KELEN DE JESUS SOARES 12  

17 ANGELICA DA SILVA PRACIANO 10  

18 ELISSANDRA MARIA PASTANA BRAZ 10  

19 MANASSES SALGADO DE SOUSA 10  

 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 
 
 
 
 
 

20 PATRICK ROGERIO ROCHA DA SILVA 6  

21 ANA PAULA DA SILVA LIRA 6  
22 BRENO SOBRAL SILVA 5  
23 JAYNE AZEVEDO NASCIMENTO SANTOS 5  
24 NARA CRISTINA FONSECA LIRA 4  
25 EDUARDA RODRIGUES DE ANDRADE 4  
26 EGLA VIEIRA NOGUEIRA 4  
27 ANDRESSA DOS SANTOS MARTINS 4  
28 ROSA TAYZ BELEM RIBEIRO LIRA 0  
29 ANA KASSIA DA COSTA LIMA 0  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 
 
 
 
 
 

30 JAINE VASCONCELOS DE SOUSA 0  
31 LILIAN NAIANE FREITAS DA SILVA 0  
32 LUZIANE COELHO PICANCO 0  
33 JUCELIA DE SOUSA SANTOS 0  

34 WENDERSON PERDIGAO DA SILVA 0  

35 JANDERSON MENDES MONTEIRO 0  
36 KELIANE FEITOSA MATOS 0  
37 DEUZIANE BEZERRA MENEZES 0  
38 CLAUDENILDA MOTA CARVALHO 0  
39 MONICA OLIVEIRA MENDES 0  
40 ROSILENE RODRIGUES DA SILVA 0  
41 CLENILZE RAFAELY FERREIRA 0  
42 ALINE FARIAS SILVA 0  
43 CLEOMAR DO REGO COSTA 0  
44 LUCAS SANTOS DA SILVA 0  
45 ANA CLAUDIA MATOS SAMPAIO 0  

ELIMINADOS 

46 FILEMON LEMOS MARINHO ___  

47 FATIMA ROSA PAES MARIALVA ___  

48 EDIMARA CRISTINA BRITO E SOUSA ___  
49 DANIELY CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA ___  
50 THALITA FERREIRA VIANA ___  
51 KELLY MIEKO DA SILVA MINORI ___  
52 ANA LUZIA SOUZA DE MIRANDA ___  
53 RAFAELA AZULAY VIANA ____  

 54 LIDIANE REGO LIRA ____  

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

REGIÃO PLANALTO. 
CURUÁ-UNA III. 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA - CURUA-UNA III. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número de 

vagas) 
1 GENIVALDO SOUSA DELGADO 60 

 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 

2 ANA REGINA CARVALHO PERES 60  

3 DARLENE FERREIRA REGO 60  

4 DHONEL LIRA DA SILVA 55  
5 LUCILENE SOUSA BITAR 54  
6 ADRIANE SILVA DIAS 53  
7 GLEICI OLIVEIRA LIMA 50  
8 ELIZON ALCANTRA DO NASCIMENTO 45  
9 FERNANDA LIMA AGUIAR 41  

10 DAIANA NEGREIROS CARNEIRO 41  
11 JEMYSANA LIMA DAS CHAGAS 40  
12 MARIA ELIANE DA SILVA BEZERRA 40  
13 LUCENIR PERERIA DE SOUZA 37  
14 ELIZETE PEREIRA LOPES  35  
15 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA DE LIMA 34  
16 ROSILENE MARIA CORREA PINTO 25  
17 MARIA LINDINALVA DA SILVA CASTRO 25  
18 LUIZA CLAUDIA TEIXEIRA CORREA 20  
19 MARTA PIMENTEL ROCHA 18  
20 CLAUDENILDA PEREIRA CARDOSO 15  
21 AUGUSTO EVERALDO PANTOJA CARDOSO 15  
22 ALESSANDRO ROBERTO CATETE FARIAS 15  

 
DESCLASSIFICADOS 

 

23 BRUNO ANDRADE GAMA 07  
24 YANKA DANDARA PAIVA SETUBA 05  
25 MYRLYS MARIA SOUSA AGUIAR 04  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 

26 VALDEIA ALEXANDRE DA SILVA LIRA 03  

27 NAIANE SILVA BRANCHES 02  

28 KARINA VASCONCELOS RABELO 02  
29 LOIANE SIQUEIRA FERREIRA 0  
30 ELIZINA SILVA COSTA  0  
31 HIANDRO BASTOS DA SILVA  0  
32 RAYSSE MEL DE FARIAS REGO 0  
33 CARLOS ALLAN COELHO DE SOUSA 0  
34 MARCIANE DOS SANTOS ROCHA 0  
35 SIMONE SANTOS DE SOUZA 0  

ELIMINADOS 

36 BRUNO MANOEL SERIQUE DE SOUSA --  
37 KLYSSIA CRISTHIE CASTRO GAMA --  
38 GEICILENE DA SILVA E SILVA --  
39 CÉLIO RIBEIRO DE SOUSA --  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - MATEMÁTICA - CURUÁ-UNA III. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número 

de vagas) 
1 ROSIVANE MARIA ANJOS DOS SANTOS 58 

 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 

2 RONDENELES CONCEIÇÃO COELHO PICANÇO 55  

3 RAIMUNDO JOSE GOES BATISTA 50  

4 RAIMUNDO ASSUNÇÃO DE ANDRADE  50  
5 ADRIANO BATISTA SANTOS 45  
6 JUCILEIA MARIA DE SOUSA MIRANDA 43  
7 DENILSON DA CUNHA SILVA 40  
8 MARIA ANEZIA DA SILVA MENEZES 37  
9 LUDMILA LOPES FRAGOSO 37  

10 ESDRA GONÇALVES BRITO 35  

11 MARIA LUCIA SA DE OLIVEIRA PENA 35 
 

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

12 RODOLFO DINIZ BRITO 30  
13 JOSE TORRES DA SILVA NETO 25  
14 DEIZE ARAUJO DA SILVA 11  

DESCLASSIFICADOS 

15 MANOEL RODRIGUES DE SOUSA 3  
16 RONDINELI RAMOS DA TRINDADE 0  
17 DANIELA TEREZINHA WELTER DOS SANTOS 0  
18 CARMEM MAURA GONCALVES DA SILVA 0  
19 TAMILSON JORGE DE CASTRO FILHO 0  
20 KAREN ROBERTA VALE DA SILVEIRA 0  

ELIMINADOS 
21 ROGERIO DE OLIVEIRA MARINHO --  
22 LILIANE SILVA SANTOS DE MELLO --  

 
CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS - CURUÁ-UNA III. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 SEBASTIAO FELIPE NASCIMENTO SOARES 25  

2 JAILSON DE SOUSA GARCIA 15  

3 ELAINE SOUZA DA SILVA 15  

DESCLASSIFICADO(A) 4 JOSIVALDO GODINHO DE SOUSA 0  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA - CURUÁ-UNA III. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 MARIA DE NAZARE TEIXEIRA DOS SANTOS 30  

2 ALESSANDRA LUCENA DA SILVA 15  

3 NILCILENE PEREIRA VIANA 10  

DESCLASSIFICADOS 

4 KESIO ODIONE PEREIRA DE MEIRELES 0  

5 REGIVAL SOARES FEITOSA 0  

6 NILSICLEIA DA SILVA AZULAY PINHEIRO 0  

7 MARCELLUS ADRIANO SERRAO FERREIRA SILVA 0  

8 MARCIA TAIS VIEIRA CRUZ 0  

9 KAMILLA PARINTINS VIANA 0  

10 FERNANDO DOS SANTOS LIMA 0  

 
CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - INGLÊS - CURUÁ-UNA III. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 RIGOBERTO JOSE ANJOS DOS SANTOS 52 
 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA - CURUÁ-UNA III. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO 
DE 

RESERVA 

1 LUCAS ARAUJO DE ANDRADE 45 
 

2 ELIGENILDE OLIVEIRA DE MORAES 23 
 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO - PRÉ I E PRÉ II - CURUÁ-UNA III. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número 

de vagas) 

1 ANANIAS DA SILVA SALGADO 57  

2 ADELIA MOTA FONSECA 53  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 PRICILA CHRISTIANE RODRIGUES GUIMARAES 47  

4 FABIANE DOS SANTOS ARAUJO 45  

5 MARIA RAIMUNDA CARVALHO BARROS 45  

6 EVA SIMONE SOUSA SANTOS 39  

7 MARIA DE LOURDES BATISTA PIRES 39  

8 ENEIDA MARTINS MENEZES 38  

9 JOSE ARIVALDO SOUZA ROCHA 38  
10 MARIA VERONICA DE SOUSA FERREIRA 37  

11 JESSICA MARIA SILVA MIRANDA 37  

12 LILIANE FIGUEIRA RIKER 35  
13 MIKELI ANDRADE DOS SANTOS 33  
14 CHRISTIANE CHRIS LINS DOS SANTOS 32  
15 DAIANE SIQUEIRA DA MOTA 32  

16 ALINE ESQUERDO DA SILVA 32  

17 SABRINA FREITAS DA COSTA 30  
18 SILVIA RENATA GALVAO FIGUEIRA 30  

19 NAIARA PINTO DE MOURA 29  

20 SUELEN DA SILVA SANTOS 29  
21 CRISLANE ELISIARIO DA MOTA 28  
22 DENEY MARIA MACIEL FERREIRA 28  

23 ALCIONE NUNES AGUIAR 26  

24 KELUBIA SOARES TEIXEIRA 25  
25 SONIA DA SILVA DOMINGUES 25  
26 GLEICE AGUIAR DOS SANTOS DE ANDRADE 25  

27 MARIA CRISTIANA CASTRO DA SILVA 24  

28 SIMONE MOTA VALENTE COSTA 23  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

29 ROSANGELA MARIA DOS SANTOS GOMES 22  

30 HOSANA PIEDADE DE SOUSA 22  

31 EDILENE MACHADO VILASBOAS 22  

32 DANIELE SANTOS DA SILVA 22  
33 JOSILDA SILVA DE SOUZA 22  

34 FRANCIENE SUMITIAN SILVA LACERDA 22  

35 ZELINDA RIBEIRO LIMA 22  
36 CARLA DA SILVA TREVIZAN 20  

37 MARIA ASSUNCAO EVARISTO DOS SANTOS 20  

38 JACKSON ANDRE MACIEL LOPES 15  
39 SOLANGE SOUSA DOS SANTOS 13  
40 LIDIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 10  
41 WIRLLEM ALMEIDA VASCONCELOS 10  
42 JOSIELIA ALVES COUTINHO 10  

43 IRANDIR FERNANDES DOS ANJOS 10  

44 ELZIANE ALMEIDA SILVA 10  
45 SABRINA INGRID CORREA DE OLIVEIRA 10  

 
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46 SABRINA PINHEIRO SOARES 9  

47 SILVIA ANDRADE SILVA 8  
48 IOLANDA CARDOSO DOS SANTOS 8  
49 DANIELEN PATRICIA PEREIRA WOHLSCHICK 7  
50 ELISSANDRA LARISSA PEREIRA FONSECA 7  
51 RITA MARIA LIMA DA SILVA 7  
52 MARIA DA CONCEICAO GOMES DO NASCIMENTO 6  
53 ADRIANA PAULA DE OLIVEIRA PEREIRA 6  
54 EDNA SILVA OLIVEIRA 5  

55 ELBINA DOS SANTOS BATISTA 5  

56 DENISE SILVA CAMPOS AGUIAR 5  
57 DENISE VIDAL CAMPOS 5  
58 RENIRA AQUINO DA CONCEICAO 4  
59 DEBORA JAQUELINE VINHOTE DA SILVA 4  
60 ZELIA MARCIA DUARTE SÁ 4  
61 ALCILENE ALVES DA SILVA 2  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 
 
 
 
 
 
 

62 LUDMILA VIEGAS DIAS 2  
63 ROSARIA SILVA DE OLIVEIRA 0  
64 ROMILDA AQUINO DA CONCEICAO 0  
65 MARIA DAS GRACAS TORRES RODRIGUES 0  
66 ANDRIA COHEN FERREIRA 0  
67 LUZIANE RODRIGUES DA SILVA 0  
68 DYANA KELLEN DOS SANTOS MACHADO 0  

69 MARIA SOARES MENDES 0  

70 MIRA SELMA CUNHA NOGUEIRA 0  
71 SINARA GLEISE LEAO MADURO 0  
72 ELINEIDE DE ANDRADE TEIXEIRA 0  
73 MARIA APARECIDA VIEIRA AZULINO 0  
74 MAISA ELOINA GUIMARAES OLIVEIRA 0  
75 JOSIANE MELO SOUSA 0  
76 MARCELIANE MOTA MIRANDA 0  
77 JOYCE FERNANDA DA SILVA ALBUQUERQUE 0  
78 LUCAS SA FEITOSA 0  
79 MAIRA PIMENTEL DIAS 0  
80 SILVERLANY FONSECA DA CONCEICAO 0  
81 CLAUDIANE DE CASTRO DOS SANTOS 0  
82 ARIANE SAHRON BEZERRA ROCHA 0  

 
 
 
 
 
 

ELIMINADOS 
 
 
 
 
 
 

83 LILIANE SOUSA DA SILVA --  

84 CLAUDENIRA SANTOS BENTES --  

85 VALDENIZA SILVA DE SOUZA --  

86 MARIA IMACULADA SANTOS DA SILVA --  
87 ELAENE DA SILVA GONCALVES --  
88 MARIANE DA SILVA SOUSA --  
89 ANA LIA SANTOS DA SILVA --  
90 FERNANDA FREITAS DE ALCANTARA --  
91 LINDELMA DE SOUSA LEMOS --  
92 SUSETE LEMOS FERREIRA --  
93 MARIA DE FATIMA DE ALMEIDA DE MAGALHAES --  
94 JENNIFER MOREIRA BEZERRA --  
95 KELZIANE MOTA DA SILVA --  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 

ELIMINADOS 

96 MARILIA LINHARES CARVALHO --  

97 RAYSSA VALERIA SOUSA SALES --  

98 GILCIMARA FRANCISCA DE SOUSA DA SILVA --  
99 KARINA SILVA DE ALMEIDA -- INDEFERIDO 

100 ADRIELE LIMA DA MOTA --  
101 IVANA BENTES PICANCO --  
102 CLENILDA PEREIRA DOS REIS --  
103 ISABELA SOUSA DA SILVA --  

 
REGIÃO PLANALTO. 

BR 163 (SANTARÉM-CUIABÁ). 
 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - ENSINO RELIGIOSO - BR 163 (SANTARÉM - CUIABÁ) 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número 

de vagas) 
1 LEANDRO ANTONIO KNEBEL 46  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

2 MECIVALDO DA ROCHA PEREIRA 15  

DESCLASSIFICADO 3 LEONIDAS INACIO FELIX 03  

ELIMINADOS 
4 EDNA MARIA DE ALMEIDA CORTES --  

5 MARIA INES MARTINS DE MELO --  
6 SILAS DOS SANTOS --  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA- BR163 (SANTARÉM - CUIABÁ) 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número 

de vagas) 
1 CHERTSON JULIO DE SOUSA LIMA 60  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 

2 JACONIAS SANTOS DA SILVA 60  
3 DERIELEM SIMONE FERREIRA VIANA 60  
4 ARMANDO FIGUEIRA DE ANDRADE JUNIOR 57  
5 CHEILA DE LURDES DE JESUS BATZ CORREA 50  
6 FABIO RODRIGO JATI COLARES 50  
7 EVESON JOSE ALMEIDA CASTRO 45 INDEFERIDO 
8 EVANDRO REGO CORREA JUNIOR 45  
9 PHILIPE MOTA DOS SANTOS 39  

10 JHONATAN WELINGTON PEREIRA GAIA 37  

11 HELEN CRISTINA MORAES FURTADO 36  

12 MARIA ADALGISA PEREIRA DE SOUSA 35  

13 SANDRO SANTOS DE ALMEIDA 31  
14 ANDERSON MARCOS SCHNAID 30  

15 ELEN SILVIA DOS SANTOS TENORIO 29  

16 JEFFERSON SANTOS DE ALMEIDA 25  

17 GIAN CARLO SILVA RAMOS 22  
18 ALAN DIONE VIANA DOS SANTOS 21  
19 MAYRA CLARICE VASCONCELOS LAGES 20  
20 ADRIA SILVA DA COSTA 19  

21 SAMUEL ICARO RABELO LIMA DE MOURA 18  

22 WENDELL PATRICK DINIZ MOTA 15  
23 JAMILE FONSECA DA SILVA 15  
24 ANGELA MARIA DE LIMA MONTEIRO 13  
25 ANA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 10  

26 KATIANE DOS SANTOS DE SOUSA 10  

27 AYLANE SAMIRA AMARAL NADLER 8  

DESCLASSIFICADOS 28 LEONARDO FARIAS DOS SANTOS 03  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 

29 FERNANDA ROSIMARY BATISTA DOS SANTOS 03  

30 WENDEL DA MOTA PEREIRA 03  
31 MAURACY DE ALMEIDA SOUSA 02  
32 FRANCISCO CARLOS MACIEL PEREIRA 02  
33 ANA CRISTINA VASCONCELOS CAETANO 02  
34 EDSON DA SILVA AGUIAR 0  
35 FREDSON ALCIR PINHO BRITO 0  
36 ELANE SUELLEN DOS REIS LIMA 0  
37 RAFAELA CRISTINA SILVA MOREIRA 0  
38 CLARAMELIA AMARAL MONTEIRO 0  
39 CARLA MARIANA AZEVEDO VAZ 0  
40 MAIANA PINHEIRO FERREIRA 0  
41 RAYLANA PICANCO PEREIRA 0  
42 HELLEM NAYANE PEREIRA DOS REIS --  

ELIMINADOS 
43 JESSICA THAINA CHAVES EBRAIM --  
44 ANDRIA MAICARA COSTA DOS SANTOS --  
45 ALAN VIEGAS VIANA -- INDEFERIDO 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO- CIÊNCIA FÍSICAS E BIOLÓGICAS - BR163 (SANTARÉM - CUIABÁ). 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

 
 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 
 
 
 

1 RENATA SILVA SOUZA 62  
2 MARCONDES SILVA E SILVA 60  
3 FABIO SARMENTO BLANDES 60  
4 MARY SOLANGE SOUSA MONTEIRO 45  
5 DENNER SILVA DE SOUSA 45  
6 JULIANA CASTRO DA COSTA 39  
7 JOELMA CRSITINA MARQUES NOGUEIRA 35  
8 MARCELO RODRIGUES DE OLIVEIRA 34  
9 DAIANE SOUSA DO NASCIMENTO 25  

10 CHRISTOVAM GALVAO FERNANDES SOBRINHO 25  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

11 ANDRIA RAIANE COELHO CAMPOS 24  

12 ENDERSON DE OLIVEIRA BENTES 15  
13 OSLEIAS FERREIRA AGUIAR 15  

DESCLASSIFICADOS 

14 EMANUELE DA SILVA MOURA 04  
15 ANTONIO CERINO DIAS COHEN FERREIRA 0  
16 FRANCISCO ALEX OLIVEIRA FIGUEREDO 0  
17 KATIANE ARAUJO LOURIDO 0  
18 FABRICIA AMARAL ROCHA 0  

ELIMINADOS 
19 GENARDO QUEIROZ DE OLIVEIRA --  
20 WUENDERSON FRANK MENDES GOMES --  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - ESTUDOS AMAZÔNICOS- BR163 (SANTARÉM - CUIABÁ). 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 CIBELLE ELIDA PEREIRA DOS REIS 55  
2 MARIA DE FATIMA DA SILVA SAMPAIO 52  
3 ADREA GIZELLE MORAIS COSTA BESEN 33  
4 ANA GLAYCE SILVA DE ARAUJO 15  

DESCLASSIFICADOS 
5 LIUANE LAURINDO DOS SANTOS 04  
6 VARLEIZA MOREIRA AMAZONAS 02  

ELIMINADO(A) 7 MARIA FRANCINETE COELHO PINTO ___  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - INGLÊS- BR163 (SANTARÉM - CUIABÁ) 

 

Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número de 

vagas) 
1 MAYARA ELAIS FONSECA DOS SANTOS 60 DEFERIDO 

CADASTRO DE RESERVAS 

2 ELIDIANE CIENE PINTO GAMBOA 58  

3 LUCINELSON FIGUEIRA MELO 53  
4 IVO BARBOSA CORREA 50  

5 ROSSILENE DE SOUSA NOGUEIRA 44  

6 ANDERSON FIGUEIRA LAURIDO 25  
7 ALESSANDRO JOAO LIMA LOBATO 15  
8 MARIA BORGES DA SILVA LAURIDO 15  

DESCLASSIFICADOS 
9 PAULA HAINA DIAS BARBOSA 08  

10 YASMIN WALTER SILVA 00  
11 MATHEUS MAFRA PEREIRA 00  

 
ELIMINADOS 

 

12 RAYRYK PATRICK DOS SANTOS GUIMARAES -- INDEFERIDO 
13 MARGARIDA OGALHA GARCIA --  

14 ROBERTO CESAR DA SILVA OLIVEIRA --  

 

CARGO: PEDAGOGO - BR163 (SANTARÉM - CUIABÁ) 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 
 

1 CELIA MARIA GUIMARAES SANTOS 78  

2 ROSICLEIA LIRA DA SILVA 63  

3 ERIANE OLIVEIRA SOUSA 63  

4 ALTEMISA JESUS DE OLIVEIRA 60  

5 NORMIRES PEREIRA DAS MERCEDES 60  
6 JUCIARA MACIEL 60  
7 RAIMUNDA LEONTILDE CARNEIRO FERREIRA 58  
8 CATIACILENE SANTOS DO CARMO 57  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 MARIA DE NAZARE RIBEIRO BORGES 55  
10 STEFANE DA SILVA LIMA FRANCA 54  
11 MARCELA CAMPOS DA COSTA 53  
12 FRANCIVALDO BATISTA BERNARDES 52  
13 FABRICIA PAIXAO DOS SANTOS 51  
14 ZAYRA SOCORRO GOUVEA SILVA 50  
15 ILCEVAR RABELO LIMA 50  
16 MARIA CRISDISMAR DA SILVA SANTOS 50  
17 MARIA DOS ANJOS PANTOJA HAMBURGO 45  
18 FRAMILENE DOS SANTOS SILVA 45  
19 ELOANE GUIMARAES DOS SANTOS 45  
20 JUCIMARA BARROS PESSOA BENTES 45  
21 GIGLIOLA MASSARANDUBA E SILVA 42  
22 DAVIDSON RODRIGO CORREIA DOS REIS 40  
23 LIDIA COELHO DE CARVALHO 39  
24 ELAINE CRISTINA FERREIRA DE SOUSA 38  
25 MAYANNE GUERREIRO PEREIRA 35  
26 VANILZA DE SOUZA SANTOS 35  
27 MARLENE DE SOUZA LOPES GONCALVES 32  
28 ANA KARYNA ROCHA PEREIRA 30  
29 SIMONE DAIANA LOPES CORREA 25  
30 JULIANA DE ASSIS ARAUJO 25  
31 LEUSA MARQUES DA SILVA 25  
32 JANAINA VIEIRA CORREA 25  
33 ROSE MOTA TEIXEIRA 25  
34 JERRY CAMPOS SILVA 25  
35 RAIKELLINE SIQUEIRA MOREIRA 25  
36 ROMILSON PINTO DA SILVA 25  
37 ORLANDINA GATO RABELO 25  
38 MARCIA CARMO SILVA 23  

39 ROSANA MOTA DA COSTA 22  
40 MARIA DE NAZARE DA COSTA SAMPAIO 21  
41 CONCEICAO MARIA DE SOUSA CANTE 20  

42 REGIANE DA SILVA OLIVEIRA DOS REIS 20  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

43 MARIA EDILEUZA BRITO SAMPAIO 20  
44 RAYANE CARNEIRO DA SILVA 20 INDEFERIDO 
45 SERGIO PEREIRA DA SILVA 19  
46 RONA MARA GOMES DE ALMEIDA 17  
47 CLEIA REGINA DE FREITAS BATISTA 15  
48 GLEICIANE LOPES MOURA GARCIA 15  
49 KELLIANE ALMEIDA SILVA 15  
50 ROSEVANIA MACIEL DE QUEIROZ 15  
51 ELINETE OLIVEIRA DE CASTRO 15  
52 MARIA EUQUIANE ALVES FERREIRA 15  
53 CAMILA SILVA DE SOUSA 15  
54 FLAVIA ARAUJO DA SILVA 15  
55 SILVIA ELETICIA SANTOS DO NASCIMENTO 10  
56 JOANA MELO ARAUJO 10  
57 JOSIVANE SILVA DO NASCIMENTO 10  
58 NATALIA FERNANDES REIS 10  
59 MANOEL ALVES DE FARIAS NETO 10  

60 DEYSE CONCEICAO DA SILVA 10  

61 LARISSA INGRID MIRANDA ALVES 10  

 
 
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 
 
 
 
 
 
 
 

62 KATIA MARIA COSTA PINTO 08  
63 TASSIA LOURENA FERREIRA GOMES 07  
64 LUDMILIANA MAGALHAES DE SOUSA 07  
65 YURI CESAR DUDA DE SOUSA 07  
66 MARIELE ARAUJO LIMEIRA 06  
67 JUCARA TELES ROBERTO 06  
68 MARIA ROSINEIDE DE SOUSA MORAES 05  
69 CLEIA PATRICIA SABINO PAIXAO 05  
70 ANTENOR JUNIOR MOURA GENTIL 05  

71 REBECA RABELO DE SOUZA 05  

72 ERIKA LILIAN VAZ DE MORAES 05  

73 SIMONE FREITAS BENTES 05  
74 RAQUEL DE ANDRADE REIS 05  
75 SUELEN BASTOS DA SILVA 05  
76 ANTONIO ADRIANO MOURA COLARES 05  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

77 ALERIACY DE OLIVEIRA LIMA 04  
78 ELIANA OLIVEIRA GONCALVES 04  
79 INGRID SABRINA MONTEIRO PINHEIRO 04  
80 BRUNA KEROLAYNE OSORIO ALBUQUERQUE 04  
81 JARLANE MARIA MOREIRA VELOSO 04  
82 ALINE FROTA PEREIRA 04  
83 MONICA BEATRIZ ZUSE NUNES 04  
84 ISLA ELIZIARIO ALVES 03  
85 ROSINEIDE SOUSA DA SILVA 03  
86 MARIA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 03  
87 ELIDA MARIA MAIA DOS SANTOS 03  
88 MANUELLA ALICE DE MIRANDA FONSECA 03  
89 JAINE MARIA FREIRE DOS SANTOS 03  
90 LIA LIMA BARBOSA ARAUJO 03  
91 VANOZE DOS SANTOS NASCIMENTO 03  
92 MARIA RILNARA PEDROSO DE SOUSA 03  
93 LEILA REBELO DE SOUSA 02  
94 DULCELENE MARIA DA SILVA MONTEIRO 02  
95 JOSIGLEUDE MARIA DA SILVA SATURNINO CRUZ 02  
96 FRANCINEIDE SILVA COSTA 02  
97 ANA PATRICIA DE ALENCAR DA SILVA 02  
98 BEATRIZ COSTA MONTEIRO 02  
99 EVEN GLENA SILVA BARRETO 02  

100 ELOISA DE LIMA MOTA 02  
101 CLAUDIA CRISTINA MONTE DA SILVA 0  
102 CARINA RITTER DE RAMOS 0  
103 IZENILCE GOUDINHO CARDOSO 0  
104 AURIENE FERREIRA DE JESUS 0  
105 RAISSA SANTOS PINTO 0  
106 ENGLEICIANDRIA DE SOUSA LOPES 0  
107 DIEGO NASCIMENTO DA SILVA FERNANDES 0  
108 MARCIA MIRANDA PINTO 0  
109 VIVIANE FERREIRA LIMA DA SILVA 0  

110 DEAN CIDY SANTOS DE CARVALHO 0  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 
 

111 ELISANGELA LIRA DA SILVA 0  
112 EDIVANIA MARIA SOUSA BANDEIRA BARBOSA 0  
113 SETEMBRINO OTAVIANO DE MATOS NETO 0  
114 NAIARA DE LIMA BATISTA 0  
115 KEMILLA THAIANE DE SOUSA COHEN FERREIRA 0  
116 TAIS KARINA FREITAS DA SILVA 0  
117 THAIS SALGADO DE FREITAS 0  

ELIMINADOS 
118 CLEUMA DE ASSIS MACHADO ---  
119 GRAZIANE ROCHA DO AMARAL VINENTE ---  
120 ODEISA BARBOSA ---  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO- HISTÓRIA - VÁRZEA - PLANALTO. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número 

de vagas) 
1 SILVILENE GOMES DE SOUZA 40  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

2 GESSICA PEREIRA LIMA 28  

3 MANUELLE LOPES DE MATOS 25  

4 JOANA DA CONCEICAO COSTA 20 DEFERIDO 

5 RICHARD PEIXOTO PAZ 18  

DESCLASSIFICADOS 

6 
ECILANA LUIZA DE MENEZES 
VIEIRA 

03  

7 ANANDA DOS SANTOS REIS 02  

8 
ELMARA MARIA COSTA 
PEREIRA 

0  

9 
CLAUDIO PATRICIO SOUZA 
GEMAQUE 

0  

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO- MATEMÁTICA - VÁRZEA - PLANALTO. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número de 

vagas) 
1 KERLISON SILVA NOBRE 60  

CADASTRO DE RESERVAS 
 

2 ARTENIZA OLIVEIRA GONCALVES 40  
3 PAULO IVAN PEREIRA SANTOS 35  
4 MARCELY CARLANNE OLIVEIRA MOURA 15  

DESCLASSIFICADOS 
5 GERCILENE SOUSA DA SILVA 0  

6 JAKELINE MOTA DOS SANTOS 0  

ELIMINADOS 

7 MARCELO SALVATERRA DA SILVA --  

8 JANETE FONSECA DA SILVA --  

9 PAULA SOCORRO PEREIRA DA COSTA --  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - INGLÊS- VÁRZEA - PLANALTO. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 FLAVIA GRINGS 54  

 
CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA- VÁRZEA - PLANALTO. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 JONILDA DE SOUSA AZEVEDO 32  

2 MARIA PIEDADE SILVA DA SILVA 31  

DESCLASSIFICADOS 
3 DANIELA NONATA MARQUES SEADE 03  

4 CLAUDENE GOMES JATOBA 00  

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS- VÁRZEA - PLANALTO. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

ELIMINADO(A) 1 JESSE ALMEIDA DE SOUSA ---  

 
CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA- VÁRZEA - PLANALTO. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 VANESSA KIMBERLY TAVARES SIQUEIRA 10 
 

DESCLASSIFICADA 2 VANESSA DIONARA GODINHO IMBIRIBA 00 
 

 
CARGO: PROFESSOR DE PRÉ I E PRÉ II – 1º AO 5º ANO - VÁRZEA - PLANALTO. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

 
 
 
 
 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 
 
 
 
 
 
 

1 ADRIANA RIBEIRO DE SOUZA 55  
2 JUCILEIDA NASCIMENTO DA SILVA 44  
3 LUCIANA CORREIA DE AGUIAR MOURA 44  

4 DIANA MARIA ROCHA DA SILVA 42  

5 ELLEN DE JESUS SA XIMENES 40  
6 GRACILENE VALENTE FERNANDES 35  
7 JUNIO FABRICIO BENEVENUTO DA CONCEICAO 30  
8 AUCIENE PAZ DE JESUS 26  
9 FRANCILEIA DOS SANTOS MESQUITA 22  

10 VANESSA ARAUJO DO NASCIMENTO 22  
11 GRACIE MARIA ANDRADE FERREIRA 20  
12 ERIKA PIMENTEL DOS SANTOS 20  
13 FRANCICLEIA DOS SANTOS PIMENTEL 20  
14 CYNTHIA BENTES DE VASCONCELOS 17  
15 JARLIANE GONCALVES NOGUEIRA MELO 15  
16 FRANCINEY SANTOS PEREIRA 15 DEFERIDO 

17 JOALINE EDUVIGES SILVA CARVALHO 13  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

18 RENATA HELLEN CABRAL FERREIRA 13  
19 GLENDA CAMILLE LOPES BATISTA 13  
20 THALYTA GABRIELA NASCIMENTO DA SILVA 13  
21 SEBASTIANA OLIVEIRA MORAES 12  
22 EDILEUZA MENDES SILVA 12  
23 LENILSON DOS SANTOS SERRAO 12  
24 ANDREA SERLEA SA COSTA 10  
25 CRISTINA IZABEL SOUSA DE ALMEIDA NOGUEIRA 10  
26 ZULEIDE RIBEIRO SILVA 10  
27 MARIA DO SOCORRO ASSUNCAO CORREA 10  
28 DAYANA MARA PARENTE AMARAL 10  
29 DANIELA AZEVEDO DA ROCHA 10  
30 CRISTIANA LIMA COSTA 10  
31 ELIZANGELA NASCIMENTO PEREIRA 10  
32 GERLIANE ROCHA DOS SANTOS 10  
33 CAMILA CASTRO DA SILVA PASSOS 10  
34 ELEN NAIANE MONTEIRO DOS SANTOS 10  
35 LINDALVA CINARA VELOSO DE ARAUJO 10  
36 ELIANDRA CUNHA CORREIA 10  
37 ROSILENE FERREIRA DA SILVA 10  

38 CARLA CAMILA XAVIER FERREIRA 0  

39 NATIELE ALMADA BORGES 0  

DESCLASSIFICADOS 

40 ROSANA DE JESUS SANTOS GUIMARAES 0  
41 DARCIVAN JARDEL PIEDADE DE JESUS --  

42 ANA CAROLINE COSTA CAVALCANTE --  

ELIMINADOS 

43 CHEYENNE DA SILVA --  

44 RAYANA DOS SANTOS ARAUJO --  

45 MARCILENE DA CUNHA MADURO --  
46 IRENILZA NASCIMENTO SOUSA --  
47 JOELZA DE JESUS ALBARADO DE SOUSA --  
48 AUDINEIA CARVALHO PINTO --  
49 ANA KARINA MENDONCA GALVAO -- INDEFERIDO 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PEDAGOGO - VÁRZEA - PLANALTO. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 BENEDITA DO SOCORRO LOUREIRO DE SOUSA 39  

2 GEILANY REBELO DOS SANTOS 35  

3 JESSICA ADRIELE VASCONCELOS RODRIGUES 18  

DESCLASSIFICADOS 

4 NERCY MARIA NUNES 03  

5 SILVANO ROGER SUSSUARANA DA CONCEICAO 0  

6 ROSILAINE ALVES SARAIVA 0  

7 ALESSANDRA RODRIGUES PONTES 0  

8 JOCELINE MUNIZ GONCALVES 0  

 
REGIÃO PLANALTO. 

EIXO-FORTE. 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – INGLÊS – EIXO FORTE – PLANALTO. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 NEIBA CHRISTIANE DA SILVA PAIXAO 60  

2 MARCELO DA SILVA SANTOS 60  

DESCLASSIFICADA 3 MARIA ANTONIA LOPES TAVARES 0  

ELIMINADO 4 JASSON BRUNO FERREIRA DA MOTA --  

 
  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

REGIÃO RIOS. 
ARAPIUNS. 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – INGLÊS - RIOS – ARAPIUNS. 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - ENSINO DA ARTE - RIOS – ARAPIUNS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

DESCLASSIFICADA 1 ANTONETE TEIXEIRA GUIMARÃES 05  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS - RIOS – ARAPIUNS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVA 

1 SERGIO DE SOUSA MARTINS 50  

2 SILVANILSON DOS SANTOS BATISTA 22  

3 CLEMILTON SILVA SANTOS 17  

DESCLASSIFICADA 4 STEFANY DE JESUS MIA 04  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - HISTÓRIA - RIOS – ARAPIUNS. 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO - GEOGRAFIA - RIOS – ARAPIUNS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 DANDARA MARIA COSTA DE SOUSA 19  

DESCLASSIFICADOS 
2 JOAO PEREIRA MONTEIRO 00  

3 ROSTAN CORREA DA MOTA 00  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA - RIOS – ARAPIUNS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 VANDIRA AMARAL DE SOUSA 15  

 
CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA - RIOS – ARAPIUNS 

(FÉ EM DEUS, MARIAZINHA, VISTA ALEGRE). 
 

 Nº NOME PONTUAÇÃO 

APROVADOS(AS) 
(dentro do número 

de vagas) 

1 CLAUDIONOR RAMOS BARBOSA 41 

2 WANESSA DUARTE SANTOS JENNINGS SIMÕES 25 

3 ANA KAROLINA DAMAS DA COSTA 19 
CADASTRO DE 

RESERVAS 
4 RAPHAEL WILLYAMS SILVA DO NASCIMENTO 12 

 
 

DESCLASSIFICADOS 

5 GRACIETE DOS SANTOS CAETANO 02 
6 SIDENOR SOARES DOS SANTOS 02 
7 DELSON AFONSO MOURÃO JUNIOR 02 

8 LUCIVÂNIA PIMENTEL SILVA 00 

9 MARIA DE FATIMA CORDOVIL FARIAS 00 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

 
CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA - RIOS – ARAPIUNS 

(VILA FRANCA, REPARTIMENTO, ARIMUM, MARIAZINHA, CABECEIRA DO MENTAE). 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADOS(AS) 
(dentro do número 

de vagas) 

1 SEBASTIÃO TEIXEIRA FIGUEIRA 60  

2 SILMARE AZEVEDO FERREIRA 60 DEFERIDO 

3 EBERT RODRIGUES SARMENTO  35  

4 FERNANDO CARDOSO 18  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

5 ROSINETE CORREA DE CASTRO 15  

6 VIVALDO PAULO DE OLIVEIRA 15  

7 DAVID MAX DOS SANTOS RODRIGUES 12 DEFERIDO 

DESCLASSIFICADOS 

8 LUISA SOARES BASTOS DE PAULA 07  

9 WANDERLEY SANTOS DE SOUSA 05 INDEFERIDO 

10 CLEIDSON ROBERTO GUIMARAES DO CARMO 00 INDEFERIDO 

11 BERG GEOVANE LOBO RODRIGUES 00  

ELIMINADA 12 JOSIANE RAFALSKI --  

 

PCD 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA - RIOS – ARAPIUNS. 
(VILA FRANCA, REPARTIMENTO, ARIMUM, MARIAZINHA, CABECEIRA DO MENTAE). 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 
APROVADO(A) 

(dentro do número de 
vagas para PCD) 

1 CARLOS ALEXANDRE DE SANTANA 60  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE PRÉ I E PRÉ II – 1º AO 5º ANO - RIOS – ARAPIUNS. 
(NOVA CANAÃ, FÉ EM DEUS, PIQUIÁ, AMARI) 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADOS(AS) 
(dentro do número 

de vagas) 

1 MARIA DO SOCORRRO OLIVEIRA CARDOSO 45  

2 HILÁRIO COSTA SILVA 45  

3 MARTA PIMENTEL DA SILVA 45  

4 JUCICLEIA MARIA RIBEIRO RODRIGUES 45  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

5 DILCE NEIVA CARDOSO DOS SANTOS 40  
6 MARIA ODILENE CORRÊA GODINHO 35  

7 JOSÉ SOLANO SOARES DE LIMA GUIMARÃES 27  

8 FLAVIA MARIA CASTRO DE SOUSA 25  

9 ROMERITO MOREIRA PEREIRA 20  

10 ELCIONE MARIA SANTOS GUIMARÃES 15  
11 ELZA AMORIM GOUDINHO 14  

DESCLASSIFICADOS 

12 ADILENA CARMO DE SOUSA 09  

13 ANA KARINA DAMAS DA COSTA 09  
14 ALINE DOS SANTOS NASCIMENTO 09 INDEFERIDO 
15 ANA ALICE DE CRISTO FERREIRA 07  
16 ASLANE SILVA DOS SANTOS 07  
17 ROSIVANE SUELEN GOMES JATI RIBEIRO 06  
18 ISABEL FONSECA DA SILVA 05 INDEFERIDO 
19 ALDENICE DE ARAUJO DA COSTA 05  
20 ROSIELTON RODRIGUES DE SOUSA 05  
21 RITA PAULA ALVES CARDOSO 0  

22 CLAUZIMAR LOPES LIMA 0  

23 DEUSIANDRIA BASILIO RIBEIRO 0  
24 LOURIELY KATRICIA PEREIRA CASTRO 0  

ELIMINADOS 
 

25 ELIVANA DUARTE PEDROSO ---  
26 MARIA DAS DORES DOS SANTOS ---  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

 
ELIMINADOS 

27 MARLIO RONIE TAVARES DA COSTA ---  
28 MARIA ROSICLEIDE DOS SANTOS ---  

29 CLEISYARA SOARES COSTA ---  

30 ALEXANDRA GUIMARÃES CARDOSO ---  

 

CARGO: PEDAGOGO - RIOS – ARAPIUNS. 
(URUCUREÁ, CURI, CACHOEIRA DO ARUÃ, VILA GORTE, PRAINHA DO MARÓ) 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADOS(AS) 
(dentro do número 

de vagas) 
 

1 LAUDENE MARIA CORREA COSTA SANTOS 60  

2 PAULO ANDERSON DA COSTA SANTOS 60  

3 JOÃO CARDOSO DA SILVA 50  

4 LEANDRO FERREIRA DIAS 50  

5 MIRANILDA DUARTE FIGUEIRA 39  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

6 ALLAN PEIXOTO QUEIROZ 35  

7 ROSILOURDES MOTA DE ANDRADE 33 DEFERIDO 
8 ADAILTON MARQUES MATOS 30  
9 RAINERI PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 30  

10 TANIA MARIA VALERIO DE OLIVEIRA 25  
11 LUCIENE DOS SANTOS PEREIRA 25  

12 ILAILCE SANTOS BATISTA 25  

13 WALDEIR BRAZ PAZ 25 DEFERIDO 

14 ATILA SALOMÃO BARILE SOBRAL 24  

15 GILSOMAR DIAS NOBRE 24  

16 CARLOS JUNIOR CASTRO CANTE 15  

17 LUCIANE BAGATA DA COSTA 10  

DESCLASSIFICADOS 

18 SILVINA PIRES PIRES 09  

19 ELAINE CRISTINA FIGUEIRA BATISTA 08  

20 NALDENILVA SARDINHA PEREIRA 05  
21 LEUDIMAR VASCONCELOS MELO 05  
22 GEYSA SILVA LIMA 04  

23 OCIENE PINHEIRO DA SILVA 3  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

DESCLASSIFICADOS 

24 NUBIA CRISTINA FERREIRA SANTOS 03  
25 SUZANE CALDEIRA DA SILVA 03  

26 VERONICA PIRES PEREIRA 02  

27 LILIAN GODINHO 02  
28 FLAVIA MELO RODRIGUES DA COSTA 02  
29 DARLENE NERI DA SILVA E SILVA 00  

30 MARIA REGENIA PEDROSO CARDOSO 00  

31 WEVERTON NOBRE DA SILVA 00  

32 JOCIELEN CASTRO DOS SANTOS 00  

33 DOUGLAS SOUSA DOS SANTOS 00  

34 JAKELINE GOMES VARGAS 00  

35 JACIELE COSTA DE DEUS 00  

ELIMINADO 36 LUCAS CESAR DA SILVA BOAVENTURA --  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

REGIÃO RIOS. 
ARAPIXUNA. 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA - RIOS – ARAPIXUNA. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO 
DE 

RESERVAS 

1 JULIANE MIRANDA DOS SANTOS 60  

2 SOCORRO JANEER CAMPOS COTA 37  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA - RIOS – ARAPIXUNA. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO 
DE 

RESERVAS 
1 ROSANGELA LOPES DA SILVA 18 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA - RIOS – ARAPIXUNA. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

ELIMINADO 1 RAIMUNDO LUIZ DE SOUZA ABREU ---  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – INGLÊS - RIOS – ARAPIXUNA. 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA - RIOS – ARAPIXUNA. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVA 

1 ADRIANA PATRICIA FERREIRA FIGUEIRA 38  

DESCLASSIFICADOS 
2 ELIZIA SOARES DOS SANTOS 0  
3 MAURICIO LUIZ BENTES DE SOUZA 0  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA - RIOS – ARAPIXUNA. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVA 

1 CIDIANE FIGUEIRA CARDOSO 12  

 

CARGO: PEDAGOGO - RIOS – ARAPIXUNA 
(CARARIACÁ). 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número de 

vagas) 
1 ODICLEY GUIMARÃES DE JESUS 53  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

2 IVETE MATOS CORRÊA 43  

3 JOSIANE SOUSA DOS SANTOS 35 DEFERIDO 
4 KAIO AUGUSTO VASCONCELOS E SILVA 25  
5 MARCIA ROCHA DOS SANTOS 23 DEFERIDO 
6 LUIS ALBERTO FIGUEIRA DA SILVA 10  

DESCLASSIFICADOS 

7 DANIELLE PENAFORTE REGO 00  
8 ELIZIETE LOPES TAPAJOS 00  
9 ADRIA APARECIDA ANDRADE DE SOUSA 00  

10 LENILDES BENTES AIRES 00  

ELIMINADOS 
11 ATHILA CILENE REIS DO NASCIMENTO --  

12 ANDRÉ ALEANDRE DE SOUSA PANTOJA --  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

REGIÃO RIOS. 
RIOS – LAGO GRANDE. 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA - RIOS – LAGO GRANDE. 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA - RIOS – LAGO GRANDE. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 MILTON JERONIMO SANTOS MORAES 45  

2 SEBASTIAO DIEGO CARDOSO DOS SANTOS 15  

DESCLASSIFICADOS 
3 VALDECIR SOARES DE SOUZA 00  

4 TARLLISON EULER GUALBERTO MIRANDA 00  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA - RIOS – LAGO GRANDE. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

DESCLASSIFICADO 1 JOAO SAVIO DOS SANTOS ALHO 03 INDEFERIDO 

ELIMINADOS 
2 ELZA MARCIA FROES ROCHA ---  

3 LUCILENE FERREIRA DE SOUZA ---  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – INGLÊS - RIOS – LAGO GRANDE. 
(PINDORAMA) 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número de 

vagas) 
1 ALMIR JUNIOR FARIAS COLARES 42 

 

ELIMINADOS 
2 THAMY ADRIELE DA SILVA FONSECA ---  

3 JULIANE VIANA DOS SANTOS ---  

 

CARGO: PEDAGOGO - RIOS – LAGO GRANDE. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 AGNEI FRANK CAPUCHO NEVES 17  

2 OTILIA OLIVEIRA DOS SANTOS 10  

3 JESSICA FIGUEIRA DE SOUSA 10  

DESCLASSIFICADOS 

4 RISALBA DA SILVA MACIEL TAVARES 09  

5 MAIANE DA SILVA OLIVEIRA 08  

6 ROSEMARY CERDEIRA PEREIRA 05  

7 MILDIANE SANTOS DE SOUSA 02  

8 LINDALVA SANTOS DE SOUSA 00  

9 ROOSEVELT FIGUEIRA DOS SANTOS 00  

10 SUELEN CRISTINA LOPES SARMENTO 00  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PEDAGOGO - RIOS – LAGO GRANDE. 
(TRAÍRA I) 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número 

de vagas) 
1 ROSIELMA GOMES GARCIA 35 

 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

2 LUIS JUNIO PENA CAPUCHO 25  

3 SILVIA PEREIRA DA SILVA 15  

4 MARCOS VINICIUS DA MOTA 15  

5 ANA ROSANE DA SILVA BATISTA 15  

DESCLASSIFICADOS 

6 MARCIA MARIA DE ASSIS ARAUJO 07  

7 ROSANE FERREIRA SOUSA 00  

8 MIZAEL OLIVEIRA DE FARIAS 00  

9 CELDA SANTIAGO SOARES PINTO 00  

10 ROSANE MOREIRA NOGUEIRA 00  

ELIMINADOS 11 ARLETE PAZ DE ARAUJO --  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

REGIÃO RIOS. 
RIOS – TAPAJÓS. 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA - RIOS – TAPAJÓS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

DESCLASSIFICADOS 

1 ADRIELI PINHEIRO SANCHES BIRRO 05  

2 FRANCILETE SUSSUARANA OLIVEIRA 00  

3 FRANCIDELMA SUSSUARANA OLIVEIRA 00  

ELIMINADOS 

4 CANIJA MAIA DE SOUZA --  

5 TANIA NUBIA OLIVEIRA LAMEIRA --  

6 DIRACY LOPES DE SOUSA --  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – INGLÊS - RIOS – TAPAJÓS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

DESCLASSIFICADO 1 THARLLEN BRUNO SANTOS OLIVEIRA 03  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS - RIOS – TAPAJÓS. 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA - RIOS – TAPAJÓS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

DESCLASSIFICADOS 

1 GLENDA HUANA COSTA DE SOUZA 05  

2 VANDERLEIA CARVALHO LOPES 00  

3 REGIANE PINHEIRO DOS SANTOS 00  

ELIMINADO 4 JULIO CEZAR VASCONCELOS MOTA ---  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA - RIOS – TAPAJÓS. 

Nº NOME PONTUAÇÃO 
NÃO HOUVERAM INSCRITOS 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – ESTUDOS AMAZÔNICOS - RIOS – TAPAJÓS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

DESCLASSIFICADO 1 HELDER DOS SANTOS CARMO 00  

 

REGIÃO RIOS. 
VÁRZEA - RIOS. 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – INGLÊS – VÁRZEA – RIOS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

DESCLASSIFICADO 1 ASTEZIO INACIO CORREA 00  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – ENSINO DA ARTE – VÁRZEA – RIOS. 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS – VÁRZEA – RIOS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 FERNANDO DOS SANTOS RAMOS 25  

DESCLASSIFICADO 2 DANIELA DA SILVA PEREIRA 05  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA – VÁRZEA – RIOS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 

1 ELINETE PEREIRA DE ALMEIDA 45  

2 JOSE WILKER PAIVA BRAGA 10  

ELIMINADA 3 MARCIA SANTANA PEREIRA RAMOS --- INDEFERIDO 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA – VÁRZEA – RIOS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 NISTRON SOUSA DE OLIVEIRA 25  

2 REGICLAUDIO RIBEIRO DA SILVA 22  

3 LAURIVANDO BASTOS BARROS 15  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA – VÁRZEA – RIOS. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 CELIO BAIA DA COSTA FILHO 22 

DESCLASSIFICADOS 
2 ELISAMA ANDREZA DE SOUSA RIBEIRO 02 

3 ANA PAULA ROCHA DE SOUSA 00 
ELIMINADA 4 MARILIA NERES MONTEIRO -- 

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA – VÁRZEA – RIOS. 

(SANTA MARIA, ARAPEMÃ, SARACURA). 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número 

de vagas) 

1 ANTONIO DE SOUSA MARINHO 60  

2 ILZIANE RAQUEL MOTA DE SOUSA 60  

3 FRANCISCO DAS CHAGAS DA CONCEIÇÃO SILVA 57  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

4 ROSEANE SERRAO DOS SANTOS 53  
5 CINTIA BENVINDA BATISTA IMBIRIBA 47  

6 ROSANE CARDOSO DA SILVA 45  

7 NATALUCE DE SOUSA CORREA 39  

8 MANOEL EDNALDO RODRIGUES 25  

9 SUZANA MARTINS FRANCA 25  

10 RENEAN FREITAS DA SILVA 25  

11 GERLANE SILVA DE SOUSA 25  

12 GLEICE PINHEIRO BARROS 20  

DESCLASSIFICADOS 

13 ROSIELY PATRICIA LOURIDO VALENTE 00  

14 LEILIANE REBELO DOS SANTOS 00  
15 MARCIA DE SOUZA DIAS 00  
16 JAMILE CASTRO DOS SANTOS 00 INDEFERIDO 

ELIMINADA 17 CRISTIANE LEMOS MELEM --  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA – VÁRZEA – RIOS. 
(PINDURI, IGARAPÉ DA PRAIA, SARACURA) 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADO(A) 
(dentro do número 

de vagas) 

1 VANIA CRISTINA GARCIA SILVA 60  

2 IRAEL ESTUMANO RIBEIRO 52  

3 MURILO DO NASCIMENTO ALVES 42  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

4 
WILLIAMS AKAY DO NASCIMENTO 
MUNDURUKU 

38 
 

5 AILTON PEREIRA ROCHA 35  
6 CLAUDIO FABIANO MENEZES BRITO 35  
7 JORGE ORAVENA FIGUEIRA ASSUNCAO 30  

8 
CRISTOVAO MASCARINHO DE OLIVEIRA 
FILHO 

25 
 

9 JOSE MARIA DE LEMOS ELERES JUNIOR 19  

DESCLASSIFICADOS 
10 DIOGO JOSE VILHENA DE ARAUJO 04  

11 ANTONIO ITALO DE JESUS MACHADO 02  

ELIMINADOS 

12 ABRAAO DA SILVA REIS -- INDEFERIDO 

13 KAROLAINE TAMIRES FERREIRA ANDRADE --  

14 IANE GISELE DE SOUSA DUARTE --  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA – VÁRZEA – RIOS. 
(SANTA MARIA, BOCA DE CIMA DO ARITAPERA). 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADOS(AS) 
(dentro do número 

de vagas) 

1 MARIA DELMACI PEDROSO DA SILVA 45  

2 VALDSON SILVA DE SOUSA 35  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

3 ALAILSON DE ABREU ALVES 30  
4 SHEYLA OLIVIA GROFF BIRRO 24  
5 SILVIO OSEAS DE ALMEIDA E SILVA JUNIOR 15  

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

CARGO: PROFESSOR DE PRÉ I E PRÉ II – 1º AO 5º ANO - VÁRZEA – RIOS. 

(PINDURI, CABECEIRA D’ONÇA, ÁGUA PRETA, PRAIA SURUBI-AÇU, ARAPEMÃ, ILHA DO BOM VENTO). 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADOS(AS) 
(dentro do número 

de vagas) 
 

1 GUAJARINA MARTINS SOUZA 57  

2 LUZANIRA COSTA 51  
3 IRIS PFEIFER 47  
4 KEILA DOS SANTOS MIRANDA 38  

5 ROSILENE MARIA VALENTE COELHO 37  
6 RITA MOURA SANTOS 35  
7 AMANDA EMILLY TEIXEIRA DE SIQUEIRA 32  
8 DERLIANE ROCHA VIANA 30  
9 LILIAN REBELO MOTA 30  

 
 
 
 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

 
 
 
 
 
 
 

10 RICK DOS SANTOS DE QUEIROZ 28  
11 NONATA TAVARES DA SILVA 28  
12 BERNADETHE CASTRO FERNANDES ALVES 27  
13 ARILSON DOS SANTOS SOUSA 22  
14 IZABELLE DE PAULA CORREA DE SOUSA 22  
15 LAIANE TAVARES DA SILVA 22  
16 LUCIDALVA REBELO DELGADO 20  
17 FLAVIA DAIANE DAMASCENO NORONHA 20  
18 DELYANE LIMA MARTINS 18  
19 GELIENE FERREIRA DOS SANTOS 17  
20 ADRIA MARILIA RODRIGUES PEREIRA 15  
21 AUCILENE SALES DE ALMEIDA 15  
22 SIMONE INEZ CORREA DO CARMO 12  
23 CAMILA DOS SANTOS AIRES 12  
24 DOREDILCE VIEIRA DA MOTA 11 INDEFERIDO 
25 NELCIONE NASCIMENTO SILVA 10 INDEFERIDO 
26 GILVANDRO VASCONCELOS DOS SANTOS 10  
27 ODIRLEIA DOS SANTOS MIRANDA 10  

 
DESCLASSIFICADOS 

 

28 LUCILENE AUGUSTA BARROZO DOS SANTOS 09 DEFERIDO 

29 CASSIA DANIELA MAIA DINIZ 08  
30 NORMA COELHO ANDRADE 08  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 
 
 
 
 
 
 

31 JOZIKELE PENA CAPUCHO 08  

32 MARCELO DA COSTA SILVA 08  
33 SOLIMAR SILVA DA COSTA 07  
34 ALBANIRA COSTA PEREIRA 07  
35 KELIANE MOURAO CARVALHO 07  
36 AURILENE SILVA DE AGUIAR 07  
37 JOAO PEDRO HOLANDA SOUZA 07  
38 WAGNER SAMPAIO E SILVA SOBRINHO 05  
39 MONNYCK GLAYCY DUARTE MARTINS 05  
40 JOSE VANDERLILSON SOUSA DA SILVA 04  
41 RUTH ROCHA MOURA 04  
42 MIRIAN NOBRE RODRIGUES SA 03  

43 ANA JAQUELINE PIMENTEL PANTOJA 03  
44 MARIA ROSA GONCALVES DE SOUSA 03  
45 ANDRIA JULIANE DE FRANCA GOMES 03  

46 ELIDETE BERNARDES DOS SANTOS 02 INDEFERIDO 

47 RAQUEL SANTOS DA SILVA 02  
48 BRUNO CESAR SOUSA FIGUEIREDO 00  
49 MARCELO DA PALMA SA 00  
50 MARCIO ANDRE SILVA CHAVES 00  
51 SARA DOS SANTOS SOUZA 00  
52 SILVANA QUERINO SANTOS 00  
53 AURICELIA SOUSA DA SILVA 00  

54 JOSCILENE DE JESUS 00  

55 MARIA ALICE PIMENTEL DIAS 00  
56 ALESSANDRA CRISTINA CORREA PARENTE LOPES 00  
57 RAIMUNDA LIGIA PEREIRA DA SILVA 00 INDEFERIDO 
58 ELISANGELA ALVES TEIXEIRA 00  
59 FABIO RAPHAEL GODINHO DE ALMEIDA 00  
60 MARCIA MIRELLE DE JESUS DOS SANTOS 00  
61 LEANE PEREIRA CARVALHO 00  
62 ADRIA CARDOSO RODRIGUES 00  

 
ELIMINADOS 

63 ANGELICA DOS SANTOS SILVA --  
64 LAILA CARINA RIBEIRO DA SILVA --  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 

ELIMINADOS 
 
 
 

65 LUCAS SILVA DE SOUSA --  
66 FRANCIKEICE FEITOSA BEZERRA --  
67 TANIA SILVA BATISTA --  
68 JAMILLE FERNANDES DE SOUSA --  
69 SAMILA DA SILVA RODRIGUES --  
70 GERLANA FERREIRA DOS SANTOS --  
71 JUCIRLEI SOUSA DE AZEVEDO --  
72 LEIDIANE NUNES SOUSA PEREIRA --  
73 RUTELENE CRUZ SOUSA --  

 74 KARINA PINTO MESQUITA -- INDEFERIDO 

 

CARGO: PEDAGOGO – VÁRZEA – RIOS. 

(URUCURITUBA, PIRACOERA DE CIMA, BOA VISTA, ILHA DE SÃO MIGUEL). 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADOS(AS) 
(dentro do número de 

vagas) 
 

1 RAIMUNDA ALDALENE DE ALMEIDA DELGADO 60  

2 DILVANE ARACATY LOBATO 54  
3 EDUARDO ENRIQUE SOUSA FERNANDES 53  
4 RAILDA GAMBOA TAPAJOS FIGUEIRA 45  

CADASTRO DE 
RESERVAS 

5 SOLIANE BEZERRA DO NASCIMENTO 38  
6 SUELEN PEREIRA DOS SANTOS 30  
7 FRANCIRLANO MATOS DA SILVA 25  
8 ELENICE BRAGA DA SILVA 21  
9 FABRICIA DE ALMEIDA LEMOS 20  

10 GEANE MAIA PINTO 15  
11 FLAVIA GISELLE DO MONTE BORGES 15  
12 RAIMUNDO NONATO FERREIRA DA SILVA 10  

13 JOCIELMA RIBEIRO ALMEIDA 10  
14 SALENE MELO SILVEIRA 10  

 
 

DESCLASSIFICADOS 
 

15 ESMENIA FERREIRA MOTA 03  
16 LUCIANA MARIA GUEDES DOS SANTOS 03  
17 RAIANE DANIELE FERREIRA PEREIRA 03  
18 VALDELICE OLIVEIRA DOS SANTOS 02  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 

DESCLASSIFICADOS 

19 JUCILANE DE SOUSA CORREA 02  
20 ANGELA MARIA CARDOSO TAVARES 00  
21 VANESSA SANTOS SILVA 00  
22 ADRIA MANUELE CORREA MOTA 00  
23 ROSIVALDO CORREA DA SILVA 00  
24 JOANA ALICE LIMA DIAS 00  
25 MANOEL JOSENILSON CARDOSO PEREIRA 00  
26 JESSICA CORREA PICANCO 00  
27 MAISA PIMENTEL BATISTA 00  
28 AMANDA DE NAZARE SILVA DA SILVA 00  
29 ELIZAMA SOUSA FONSECA 00  
30 KAROLINE ALMEIDA DOS SANTOS 00  

ELIMINADOS 

31 ANA CRISTINA CASTRO CANTE --  
32 REINALDO MATHEUS MACIEL SOUSA --  
33 DEUZANE MONTEIRO DOS SANTOS --  
34 ANA MARIA CORREA MOTA --  
35 ELI SOUSA DE OLIVEIRA FILHO --  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – RIOS. 
(PIRACAOERA DE BAIXO – VÁRZEA_ 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

APROVADOS(AS) 
(dentro do número 

de vagas) 
1 SABRINA MAIARA DE SOUSA DUARTE  15 DEFERIDO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

2 SHEILA MARIA SAMPAIO MACIEL 13  

DESCLASSIFICADOS 
3 DAYANA CONCEIÇÃO RODRIGUES MOTA 05  
4 JULI ANNE GONÇALVES RODRIGUES 00 DEFERIDO 

ELIMINADOS 
5 DESSIRRE FIGUEIREDO MARCIÃO --  

6 ADRIANE VIANA OLIVEIRA --  

 
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – RIOS. 

(ARAPIUNS) 
 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

ELIMINADA 1 EDEANE DOS SANTOS GAMA --  

 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – RIOS. 
(ARAPIXUNA) 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

ELIMINADAS 

1 ZIULENE RIBEIRO SARMENTO --  

2 ANA ANDRESSA PINTO DE SOUZA --  

3 INARA ANDRESSA CARDOSO GAMEIRO --  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – RIOS. 
(LAGO GRANDE) 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO 
DE 

RESERVAS 

1 DALRIANE LOPES LIMA 22  

2 MAIEVILA CANTE DE SOUSA 10  

ELIMINADOS 

3 LUCLECIA PATROCINIO DE JESUS -- INDEFERIDO 
4 MARIA JUCICLEIDE SILVA GUALBERTO --  
5 LUCAS SOUSA DE MIRANDA --  
6 JULIA MILENA COSTA SAMPAIO --  
7 JUSCILEIA SILVA MARTURANO --  

 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – RIOS. 
(TAPAJÓS) 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO 
DE 

RESERVAS 
1 ANDREA INGRID CARDOSO GAMEIRO 16  

ELIMINADA 2 LUDIMILA XAVIER REBELO --  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PLANALTO. 
(CURUÁ-UNA II) 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 ROSANE ADRIANA BANDEIRA GOMES 45  

2 ALINE MAELLE COELHO DO NASCIMENTO 35  
3 MARISLEIDE MARIA TEIXEIRA DE ALMEIDA 32  
4 WILK ROBERTO ALVES DO CARMO 30  
5 VANESSA FERREIRA DA SILVA 29  
6 BARBARA ALMEIDA DA CUNHA 28  
7 HELOISA DOS REIS ARAUJO 25  
8 MARLI SOUSA DE ANDRADE 25 DEFERIDO 
9 BRUNA DOS SANTOS CARDOSO 18  

10 JAQUELINE DE SOUSA SILVA PEREIRA 16 INDEFERIDO 

11 TACIANE DOS SANTOS DA CRUZ 15  

12 SIMONE SOUSA DE LIMA 10  
13 BRENA KATRINNE NOGUEIRA BARBOSA 10  
14 ENDERSON CHRIS PEDROSO ROCHA 10  

DESCLASSIFICADOS 

15 ERLA CONCEIÇÃO ROCHA DE AZEVEDO 08 INDEFERIDO 

16 MARIA JOCELMA DA CONCEIÇÃO ROCHA 08  

17 MARIENE DE SOUSA LOBATO 07  
18 CRISTIANO SABINO MOTA 06  

19 REGIANE PRESTES MACIEL 06  

20 VALDICLEY PEREIRA CAMPOS 05  
21 GIZELY NAILA SAMPAIO DA SILVA 05  
22 ROSIERI SILVA DE SOUSA  05  
23 RODRIGO DE SOUZA LOPES 02  
24 PATRICIA SOARES DOS SANTOS 02 INDEFERIDO 
25 CLAUDIA REGINA PEREIRA BUCHALLE SILVA 02  
26 ANTONIEL ALMEIDA DA SILVA 02  

 
ELIMINADOS 

 
 

27 MERCIA DO SOCORRO DA SILVA COELHO --  

28 CARINA XAVIER REGO --  

29 CLICIA JAIANE DA SILVA RIKER --  

30 ADRIANA GIZELE RODRIGUES DA SILVA --  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELIMINADOS 

31 REINALDO DOS SANTOS ARAUJO --  

32 MARIA SOLINEI DE ANDRADE ALVES --  

33 ALINE DE SOUSA --  

34 THAYANA LUANA DOS SANTOS SOUZA --  

35 JAINE SANTOS MENDES CONFORTIN --  

36 DANIELE GUIMARÃES DA SILVA SANTOS --  

37 KEILA COSTA MOREIRA DA SILVA --  

38 KESIA ARAUJO DOS SANTOS --  

39 VANESSA SILVA MORAES --  
40 IDA REGINA ROBERTO RODRIGUES --  
41 CRISTIANA NASCIMENTO DE SOUSA --  
42 ROZINETE DA SILVA CASTRO --  
43 SILVIA DA SILVA LIMA --  
44 JOANA ALVES DA SILVA --  
45 RILLENE VIEIRA BAIA --  
46 VANDI DA COSTA OLIVEIRA --  
47 CLEUMA CASTRO DA SILVA --  

 

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – PLANALTO. 

(CURUÁ-UNA III) 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO 
DE 

RESERVAS 

1 CLEUCIMARA DE SOUSA CAMPOS 25  

2 DANIEL RODRIGUES OLIVEIRA 15  

 

  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 

REGIÃO: CIDADE 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – ESTUDOS AMAZÔNICOS – CIDADE. 

 
Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 

CADASTRO DE 
RESERVAS 

1 FELIPE KEVIN RAMOS DA SILVA 75  

2 GIGELDA FARIAS DE SOUZA 60  

3 DIVANILCE MALCHER DA SILVA 60  

4 ANDRIA CRISTINA FARIAS MELO 55  

5 WENDELL ROCHA SA 54  

6 MARIO MASCARENHAS DOS SANTOS 50  

7 CARLOS ROBERTO MATOS JENNINGS 45  

8 JAQUELINE FERREIRA DA MOTA 40  

9 EDUARDO CAMPOS DE ALMEIDA 40  

10 ALLAYNE VASCONCELOS DUARTE 39  

11 JONEFFER BRITO PEREIRA 35  

12 ELIZANGELA PERNA BOTELHO 35 DEFERIDO 

13 LUANA CRISTINA SABATINGA ROCHA 33  

14 KEVELLYN JESSICA DE ARAUJO SUDARIO 25  

15 JESSICA PAULA DA COSTA SOARES 25  

16 FERNANDO AUGUSTO AMARAL MONTEIRO 15  

17 ALCINEA LIDIA DE OLIVEIRA CARDOSO 10  

18 MARIA DAS DORES FERREIRA COSTA 10  

DESCLASSIFICADOS 

19 ANDREZA BARBOSA TRINDADE 04  

20 ISIS DO MAR MARQUES MARTINS 00  

21 RONEI OLIVEIRA DE MORAES 00  

22 REGILENE DOS SANTOS SILVA 00  

23 WILLIANE KETENE TAVARES AGUIAR 00  

24 ADRIA KARINE DE JESUS NASCIMENTO 00  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
25 DANIELA FERREIRA DOS SANTOS 00  
26 MOACIR FERREIRA SANTANA 00  
27 WELEM KARINE LIRA DA SILVA 00  
28 ELISEU DOS SANTOS AMARAL 00  

ELIMINADOS 

29 MAJD NIDAL ABOUL HOSN --  
30 FATIMA SANTOS DO NASCIMENTO --  

31 EDRIANE AMARAL VINHOTE --  

32 MARIA JOZELINA BERNARDES DOS SANTOS --  

33 ALTAIR FERREIRA DE SOUZA --  

34 ELISETE MARIA DOS SANTOS REGO --  

35 PABLO WILLIAN SILVA JENNINGS --  

 

CARGO: PROFESSOR DE 6º AO 9º ANO – ENSINO RELIGIOSO – CIDADE. 

 Nº NOME PONTUAÇÃO RECURSO 
CADASTRO DE 

RESERVAS 
1 WELLINGTON OLIVEIRA DOS REIS 18  

DESCLASSIFICADOS 

2 MARIA ROSELI CARVALHO MENDONCA 00  
3 MONICA DOS SANTOS OLIVEIRA 00  
4 ANDRESSA SOUSA DE OLIVEIRA 00  
5 TACIARA VIEIRA PONTES 00  
6 CAMILA RODRIGUES DA COSTA 00  
7 DAIANE SAMARA BEZERRA ROCHA 00  
8 ANA CLARA TAPAJOS BEECK 00  

 
 
 
 

ELIMINADOS 
 
 
 
 

9 JANIA LUCIA PEREIRA TAVARES --  
10 MARLIANE SIQUEIRA DOS SANTOS --  
11 JESSE PAULO DE ANDRADE DE BRITO --  

12 LUCIMAR RODRIGUES DE SOUSA --  

13 MARCELA PEDROSO DO CARMO --  

14 ROSINILSON DE ABREU BEZERRA --  
15 ODEIZE LOPES DE ALBUQUERQUE DE ARAUJO --  
16 JOSILENE RIBEIRO EVANGELISTA --  
17 MACELLY RICHELLY DA COSTA BATISTA --  

mailto:semed@santarem.pa.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Av. Dr. Anysio Chaves, nº. 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360– Santarém/Pará 

E-mail: semed@santarem.pa.gov.br Fone: (93) 3522-7735 

 
 
 
 
 
 
 

ELIMINADOS 
 

18 ROSILENE BRASIL DE SOUSA --  

19 RAIMUNDA CARVALHO BARBOSA --  

20 MARIA FRANCISCA SILVA DE SOUSA --  

21 ADRIELE SOUZA COSTA AGUIAR --  
22 ALINE CUNHA DE ARAUJO --  

23 ALDENIZE GARCIA SILVA MIRANDA --  

24 MARIA JESUMIRA CARDOSO DE SOUSA --  

25 MARISTER DA SILVA DOS SANTOS --  

26 RIVANICE ABREU DA SILVA --  

27 ADELMO WENDEL DOS SANTOS PEREIRA --  

28 SAMILA PATRICIA SANTOS DA SILVA --  

 

PCD 

CARGO: PROFESSOR DE PRÉ I E PRÉ II – 1º AO 5º ANO - RIOS – ARAPIUNS. 
(NOVA CANAÃ, FÉ EM DEUS, PIQUIÁ, AMARI) 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 
 

CARGO: PEDAGOGO - RIOS – ARAPIUNS. 
(URUCUREÁ, CURI, CACHOEIRA DO ARUÃ, VILA GORTE, PRAINHA DO MARÓ) 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 
 

CARGO: PROFESSOR DE PRÉ I E PRÉ II – 1º AO 5º ANO - VÁRZEA – RIOS. 
(PINDURI, CABECEIRA D’ONÇA, ÁGUA PRETA, PRAIA SURUBI-AÇU, ARAPEMÃ, ILHA DO BOM VENTO). 

Nº NOME PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 

 

mailto:semed@santarem.pa.gov.br

		2023-02-03T14:05:52-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200




